
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o 

nerazvrstanim cestama 



Obrazloženje 
 

Pravna osnova za donošenje iste nalazi se u članku 107. Zakona o cestama koji propisuje da se 
upravljanje, građenje i održavanje nerazvrstanih cesta obavlja na način propisan za obavljanje 
komunalnih djelatnosti sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo i u članku 109. 
koji propisuje da jedinica lokalne samouprave uređuje vrste, opseg i rokove izvođenja radova redovitog 
i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta te kontrolu i nadzor nad izvođenjem tih radova te 
propisuje prekršajne odredbe. 
 
Odluka o nerazvrstanim cestama Općine Čavle usvojena je na sjednici Općinskog vijeća 27. veljače 
2014.g. (SN PGŽ 4/14), a I. izmjene i dopune predmetne Odluke usvojene su na sjednici Općinskog 
vijeća 18. travnja 2015.g. (SN PGŽ 21/15). 
 
Prijedlogom II. izmjena i dopuna Odluke o nerazvrstanim cestama nomotehnički se uređuju pojedini 
izrazi (čl. 1, čl. 4, čl. 18, čl. 39.) Nadalje, dodatno se uređuju ovlasti komunalnog redara koji je ovlašten 
provoditi odredbe predmetne Odluke (čl. 45 i čl. 46). Također se za prekršaje propisane odredbom 
članka 48. st. 1. povećava iznos kazne sa 200,00 na 500,00 kn.  
 
U članku 26. stavku 1. dodaju se riječi „te izvanredni prijevoz ili prekomjerno opterećenje“, iz razloga 
da se regulira visina naknade za osovinsko opterećene nerazvrstanih cesta na području Općine Čavle, 
a koju odluku donosi općinska načelnica (st. 2 istog članka). 
 
Slijedom navedenog, dostavlja se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke o II. 
izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama. 
 
          
         Općinska načelnica 



Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Narodne novine« broj 84/11. 22/13. I 54/13.) te 
članka 19. Statuta Općine Čavle ("Službene novine Primorsko-goranske Županije", broj 
20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine Čavle, na svojoj sjednici 
održanoj ________________. 2020. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O NERAZVRSTANIM CESTAMA  

 
 
 

Članak 1.  
U Odluci o nerazvrstanim cestama (Službene novine Primorsko-goranske županije 4/2014 i 
21/2015) u članku 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 
„Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski spol.“ 
 
 

Članak 2. 
 
U članku 4. stavku 1. riječi „Jedinstveni upravni odjel Općine (u daljnjem tekstu JUO)“ 
zamjenjuju se riječima „Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel). „ 
 
U stavku 2. riječi „JUO“ zamjenjuju se riječima „Upravni odjel“. 
 
 

Članak 3. 
U članku 18. stavku 2. riječi „JUO“ zamjenjuju se riječima „Upravni odjel“. 
 

 
Članak 4. 

U članku 26. stavku 1. iza riječi i slično, dodaju se riječi „te izvanredni prijevoz ili prekomjerno 
opterećenje“. 
 
U stavku 2. briše se točka te se dodaju riječi: „koju donosi Općinski načelnik“. 
 

Članak 5. 
U članku 39. stavak 1. alineja 2. riječi „JUO“ zamjenjuju se riječima „Upravnog odjela“. 
 

Članak 6. 
U članku 45. stavku 1. iza alineje 3. dodaju se alineje 4. do 8. koje glase: 
- zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na temelju 

kojih može utvrditi identitet stranke odnosno zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih osoba 
nazočnih prilikom nadzora; 



- uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu izravno 
utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora; 

- zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru, 
- prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 

(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.); 
- obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 
 
Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: „U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke komunalni 
redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama 
mjere za provođenje ove Odluke.“ 
 
 

Članak 7. 
Članak 46. mijenja se i sada glasi: 
 
„Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su komunalnom redaru, bez naknade za rad i 
troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru 
njegovih ovlaštenja. 
 
Upravo tijelo ovlašteno je zatražiti pomoć policije ako se prilikom izvršenja rješenja pruži otpor ili se 
otpor osnovano očekuje.“ 
 

Članak 8. 
U članku 49. st. 1. broj „200,00“ zamjenjuje se brojem „500,00“. 
 
 

Članak 9. 
Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama stupa na snagu u roku od 8 
dana od objave u Službenim novinama Općine Čavle. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 16. srpnja 2020. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama 

 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	33 06 0 Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama.pdf (p.1)
	33 06 1 odluka o ii. izmjenama i dopunama odluke o nerazvrstanim cestama.pdf (p.2)
	33 06 9 odluka o ii. izmjenama i dopunama odluke o nerazvrstanim cestama.pdf (p.3-4)
	33 06 x odluka o ii. izmjenama i dopunama odluke o nerazvrstanim cestama.pdf (p.5)

